尊敬的业主：
城西壹号 7#楼已取得《建筑工程

竣工验收报告》、《房屋面积实测报告
书》等手续，按照双方签订的《商品房
买卖合同（预售）》及补充协议相关条
款，已提前达到商品房交付条件，请城
西壹号7#楼的业主于2024年7月8日
上午9：00起可到城西壹号项目部办理
交接房手续。

接房时需携带以下资料：
①购房合同、所有交款票据原件。
②购房人身份证、结婚证（或离婚

证）及相关资料的原件及复印件各1份。
③未成年购房人以家庭为单位的户

口本原件及复印件1份、监护人和本人
身份证原件及复印件各1份。

④非业主本人接房的，需出具购房
业主本人的《接房委托书》原件及受托
人身份证原件。

⑤有首付借款的业主，携带借款协
议和还款票据。

联系电话：0818-2326666
达州市澳莱置业有限公司

2024年7月5日

城西壹号7#楼交房公告

达州市投资有限公司“2024年公开征集采购代理机构入库”，入库供应商名单
公告如下：

1.四川攀昂工程项目管理有限公司
2.四川惠泉欣工程项目管理有限公司
3.达州市宝恒招投标咨询有限公司
4.四川锦鑫川荣工程咨询有限公司
5.四川凯融工程项目管理有限公司
6.四川中润鼎盛工程项目管理有限公司
7.四川山宁工程建设项目管理有限公司
8.四川致诚融一工程项目管理有限公司
9.四川鸿颉建设项目管理有限公司
10.四川诚辉工程管理咨询有限公司
本公告期限1个工作日。

达州市投资有限公司
2024年7月5日

2024年公开征集采购代理机构入库结果公告

我司肖公庙路4号门市、52号门市、10号门市现
面向社会公开招租，请意向承租者带上相关有效证件
前来我司报名。

报名地址：通川区朝阳东路380号
报名时间：2024年7月5日至2024年7月10日
咨询电话：18781867722（桂先生）

达州市供销投资集团有限公司
2024年7月4日

招 租

征 求 意 见 稿 网 络 链 接 ：https://
pan.baidu.com/s/1StdIGIit-xSAnha
IVIpmWA，提取码：u5be。

查阅纸质报告书的方式和途径：联
系建设单位或环评单位查阅纸质报告。

征求意见的公众范围：本项目环境
影响评价范围内的公民、法人和组织，
鼓励环境影响评价范围之外的公民、法
人和其他组织参与。

公众意见表的网络链接：https://
pan.baidu.com/s/1StdIGIit-xSAnha
IVIpmWA，提取码：u5be。

公众提出意见的方式和途径：公众
可通过向指定地址发送电子邮件、电话
等方式发表关于该工程建设及环评工

作的意见看法。
建设单位的名称和联系方式：
单位名称：中国石油化工股份有限

公司中原油田普光分公司
联系人：肖老师
联系电话：0818-4776659
环评单位的名称和联系方式：
单位名称：成都维清环保科技有限

公司
联系人：邓老师
联系电话：18628027866
中国石油化工股份有限公司中原

油田普光分公司
2024年7月4日

雷页1井组试验项目环境影响报告书（征求意见稿）公示

掌上达州

了解更多达
州本土资讯，请扫
描二维码，关注掌
上达州APP。

星期一

2024年10月10日

□主编：杨 波

□编辑：李天戈

□美编：刘俣杉

2382258

今
达
州

时
事
·
要
闻

02
星期五

2024年7月5日

□主编：杨 波

□编辑：李天戈

□美编：何双将

2382258

我
帮
你

民
生
热
线

04

热线关注
2382258

民生热线帮你问

□本报见习记者 罗丁山

2382258

2024 年暑期已至，为进一步贯彻
落实“双减”政策，切实保障孩子和家
长的合法权益，有效减轻孩子的校外
培训负担，保障孩子的身心健康，让孩
子度过一个安全、健康、愉快、充实而
有意义的暑期，达州市教育局日前发
出温馨提醒：

树立科学教育理念

孩子学习的主阵地在学校，主途
径在课堂，校外培训只是一种补充。
家长应客观理性看待校外培训的作
用，树立科学的教育观、成才观、育人
观，要遵循教育规律和孩子身心发展
规律，注重孩子德、智、体、美、劳等方
面的发展，不焦虑、不盲从、不攀比、不
跟风。家长应倾听孩子的心声，遵循
孩子的意愿，科学合理安排孩子的假
期生活。

自觉抵制学科类培训

“双减”政策明确规定“任何机构
和个人不得占用国家法定节假日、休
息日及寒暑假期间组织开展学科类培
训”，凡是声称暑假期间可以提供学科
类培训的均属于违法违规培训行为。
请家长和孩子自觉抵制以网络会议、
直播平台等方式有偿开展线上学科类
培训；拒绝参加以任何形式开展的线
下学科类培训。

理性审慎选择非学科类培训

暑假期间，若您的孩子有艺术、体
育、科技类培训的需求，请您一定要选
择合法合规的机构。您在选择机构
时，一定要五看：一看办学许可证、营
业执照是否齐全，是否悬挂在机构醒
目的位置；二看培训项目与办学许可
证是否一致；三看从业人员资质，有无
犯罪史，是否有具备相应类别的教师
资格证或职业（专业）资质，相关资格
证是否在培训场所显著位置公示；四

看培训收费，是否在醒目位置公示收
费价格，收费是否与公示价格一致；五
看培训时间，线下培训时间是否超过
20:30。同时，您也可以通过“全国校外
教育培训监管与服务综合平台”查询
培训机构信息，选择具备资质且满足
需要的校外培训机构。

保护合法权益

参加培训时，一定要通过平台端
缴纳培训费用，缴费后索取正规发票，
签订《中小学生校外培训服务合同》，
切勿把资金转入资金监管专户以外的
任何账户（包括私人微信、支付宝等），
不要一次性缴费时间跨度超过 3个月
或 60 课时的费用，且不超过 5000 元。
同时要保管好缴费发票、支付截图、电
子合同的完整截图等票据资料，以此
作为维权凭据。我市大多数校外培训
机构已开通“先学后付”，请您使用“先
学后付”支付模式结算培训费用，防范
校外培训机构“退费难”“卷钱跑路”风
险，保护您的合法权益。

积极监督举报

暑假期间，达州市教育局将会同
达州市科技局、达州市文化体育和旅
游局开展2024年暑期校外培训专项治
理行动，常态化开展暗访巡查，深化校
外培训治理，实现校外教育的久久为
功。校外培训的治理需要您的参与，
我们真诚欢迎您对校外培训进行监
督，若您发现违规培训行为，请您及时
向我们或所在地教育行政部门投诉举
报，我们将迅速核查，依法依规严肃处
理。

达州市“双减”投诉举报电话：达
州市教育局 0818-3092472；通川区教
育 局 0818- 2386768；达 川 区 教 育 局
0818-2675156；万源市教育局 0818-
8627438；宣 汉 县 教 育 局 0818-
5222425；大 竹 县 教 育 局 0818-
6243585；渠县教育局 0818-7322425；
开江县教育局 0818-8222343；达州高
新区社会事业局 0818-3199227；达州
东 部 经 开 区 社 会 事 业 局 0818-
2697172。 □达州市教育局

减轻校外培训负担 保障孩子身心健康

市教育局发布2024年暑期校外培训温馨提醒

高龄补贴可否委托亲属代办？

万源市居民陈先生：我和家人户籍在万
源市罗文镇，但居住在外地，家中老人即将
满80岁高龄，符合申请高龄补贴条件，但由
于交通不便和身体原因，老人不便亲自办
理。我想问一下，高龄补贴可否委托亲属代
办？

万源市罗文镇人民政府回复：经核实，高
龄津贴发放以户籍地为基础，实行属地管理，
按照“本人申请、村（社区）初审、乡镇（街道）审
核、市民政审批”的程序进行办理。申请人或
赡养人（委托人）在老年人到龄的前1个月内向
户籍所在村（社区）提出申请，并提交《万源市
80-89周岁老年人高龄津贴审批表》、申请人第
二代居民身份证原件及复印件、户口簿原件及
复印件、社会保障卡（已激活）复印件，交到户
籍地所在村（社区）或罗文镇便民服务大厅民
政窗口进行办理即可。

癫痫病能否申请慢性病认定？

通川区居民李先生：我母亲患有癫痫，
每月都需要开各类抗癫痫的药物，我想问一
下，癫痫病能否申请慢性病认定？

通川区医保局回复：根据达州市医疗保
障局《关于规范基本医疗保险门诊特殊疾病经
办工作的通知》文件第一条，认定管理按照属
地管理原则，全市二级及以上定点医疗机构为
门诊特殊疾病认定机构，辖区内无二级甲等及
以上专科医院的，可在达州市内其他地区同级
别医院申请认定。认定实行认定机构间资料
互认，认定机构不得无故拒绝认定申请。第二
条，门诊特殊疾病认定标准及申请资料规定，
癫痫认定标准：病史、临床表现症状、异常脑电
图：尖波、棘波。申请资料：疾病诊断证明（出
院证或诊断证明书；有住院者提供病历资料）；
异常脑电图报告；既往就诊记录。

根据上述政策规定，您母亲本人持身份证
和半年前癫痫相关检查报告及病史资料，到市
域内二级及以上定点医疗机构进行检查认定。